[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2016

	№
	110/413

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 26.01.2010 № 38/25
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации обучения населения Кировской области мерам пожарной безопасности и информирования населения Кировской области о мерах пожарной безопасности, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2010 № 38/25 «Об утверждении Положения о порядке организации обучения населения Кировской области мерам пожарной безопасности и информирования населения Кировской области о мерах пожарной безопасности» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Организация обучения населения мерам пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:

«2.2. Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций проводится по программам противопожарного инструктажа и (или) пожарно-технического минимума.

Порядок, виды, сроки обучения работников организаций мерам пожарной безопасности, а также требования к содержанию программ профессионального обучения, порядок их утверждения и согласования определяются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.

В зависимости от вида реализуемой программы обучение мерам пожарной безопасности работников организаций проводится непосредственно по месту работы и (или) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 «Информирование населения о мерах пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:

«3.2. Информирование населения о мерах пожарной безопасности осуществляется через средства массовой информации, посредством издания и распространения специальной литературы и рекламной продукции, проведения тематических выставок, смотров, конференций и использования других, не запрещенных законодательством Российской Федерации форм информирования населения. Информирование населения о мерах пожарной безопасности проводят органы исполнительной власти области, федеральный орган  исполнительной власти, уполномоченный на решение задач в области пожарной безопасности, органы местного самоуправления и организации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.Б. Кузнецов
[image: image1.png]